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Pierwsze czytanie: Dz 1, 1-11 
Psalm responsoryjny: Ps 47 (46), 2-3. 6-7. 8-9 (R.: por. 6) 
Drugie czytanie: Ef 4, 1-13 
Ewangelia: Mk 16, 15-20 

Z pomocą Ducha Świętego 
Zamknięci w Wieczerniku „z obawy przed Żydami” i smutni smutkiem ludzi

srodze  zawiedzionych,  uczniowie  Jezusa  „uradowali  się”  ujrzawszy  Pana.
Doświadczenie tej chrystofanii radykalnie odmieniło ich świadomość. Zdecydowali się
nie  tylko  otworzyć  Wieczernik,  ale  również  z  niego  wyjść.  Jeszcze  chwila  i  pójdą
otwierać ludzkie serca na nowość, jaka ujawniła się w fakcie Zmartwychwstania.

Znamienne,  że  przekazaniu  władzy  odpuszczania  grzechów,  czyli
ustanowieniu przez Chrystusa sakramentu pokuty, towarzyszy zapewnienie o trwałej
asystencji  Ducha Świętego. Posłani,  aby głosić radosną nowinę o zbawieniu,  będą
odtąd mogli nieść pocieszenie ludziom zasmuconym z powodu grzechów: „Weźmijcie
Ducha  Świętego.  Którym  odpuścicie  grzechy,  są  im  odpuszczone,  a  którym
zatrzymacie,  są im zatrzymane”.  To nie jest  tylko obietnica rozbudzająca nadzieje.
Chrystus nie mówi: „być może” będą odpuszczone (lub zatrzymane), ale kategorycznie
stwierdza,  że  w  sakramencie  pokuty  grzechy  „są”  odpuszczone  (lub  zatrzymane).
Odpuszczenia dokonuje sam Bóg, zadaniem spowiednika natomiast jest stwierdzić,
czy  zostały  spełnione  wszystkie  konieczne  warunki  spowiedzi  świętej  i  w  imieniu
Kościoła sakramentalnym znakiem rozgrzeszenia zapewnić penitenta, że pojednanie z
Bogiem faktycznie się dokonało. W ten sposób każdy człowiek szczerze wierzący w
„grzechów  odpuszczenie”  może  osiągnąć  pokój  serca  oraz  przyjąć  dary  Ducha
Świętego.

Wiara  w  odpuszczenie  grzechów  jest  ściśle  związana  z  wiarą  w  Bóstwo
Chrystusa  oraz  skuteczność  odkupienia  dokonanego  w  Jezusie  Chrystusie.  Nikt
jednak „nie może powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: »Panem jest Jezus«”. W
tych  słowach  ujawnia  się  jedna  z  podstawowych  misji  Ducha  Świętego:  jest  on
światłem umożliwiającym rozpoznanie w Jezusie Chrystusa, Pana i Zbawiciela.
Dzięki światłu Ducha Świętego w człowieczeństwie Jezusa Chrystusa rozpoznajemy
doskonały  obraz Boga Niewidzialnego,  a  w słowie  Jezusa i  w nauczaniu  Kościoła
rozpoznajemy głos samego Boga. Szesnaście wieków temu św. Grzegorz Wielki pisał,
że jeśli Duch Święty nie jest obecny w sercu słuchającego, „daremna jest praca tego,
który  naucza”.  I  jeśli  nie  jest  obecny  w sercu  nauczającego,  jego  język  daremnie
pracuje: „Oto wszyscy jednakowo słyszycie ten sam głos mówiącego, a jednak myśli
słyszanego słowa nie pojmujecie tak samo. Skoro więc głos się nie różni, dlaczego —



pyta  św.  Grzegorz  — różnie  go rozumiecie  w sercach waszych? Czyż nie  z  tego
powodu,  że  poza  tym,  do  czego  głos  mówiącego  ogólnie  zachęca,  jest  jeszcze
wewnętrzny  Nauczyciel,  który  w  szczególny  sposób  kogoś  naucza,  jak  należy
rozumieć usłyszane słowa?”. Tym Nauczycielem jest właśnie Duch Święty.
Dlatego że jest Duchem i prawdziwym Bogiem, trudno ludzkimi słowami opisać Jego
naturę. Pozwala się doświadczyć oraz poznać przede wszystkim w działaniu, które jest
pełne „światła”  i  „mocy”,  przenikliwe i  skuteczne. Duch Święty,  gdy działa,  zawsze
buduje  i  jednoczy.  W przeciwieństwie  do  złego  ducha,  szatana,  który  jest  przede
wszystkim źródłem destrukcji, rozbicia i podziałów. Mając to na uwadze, warto — w
ramach  jubileuszowego  rachunku  sumienia  —  postawić  sobie  pytanie,  jaki  duch
zawładnął naszym sercem.                                                                Źródło: ww.opoka.org.pl

 

  Schola dziecięca 

przy Parafii Chrystusa Miłosiernego 

istnieje od marca 2023 r.

Swoim śpiewem uświetnia Mszę św. dla dzieci o godz. 11.30 w niedzielę. 

W skład scholi wchodzą również muzycy grający na instrumentach.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych, by śpiewem i radością wielbić 
Boga. 

Próby odbywają się w salce pod Zakrystią o godz. 10.30 w niedzielę przed mszą 
dla dzieci. 

Wszelkie informacje u prowadzącej p. Ilony Kupczyk      tel. 693 466 169   



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
VII NIEDZIELA WIELKANOCNA 12 MAJA 2024

1. Nabożeństwa majowe codziennie  o godz.17.30  Serdecznie zapraszamy.
2. Wyrażamy wdzięczność rodzicom dzieci, które w dniu wczorajszym przystąpiły do

I-komunii św. za piękne przeżycie tego uroczystego dnia oraz za złożony dla parafii
dar pieniężny na przebudowę Dimu Parafialnego.  Dziękujemy Księdzu Marianowi
za całoroczne przygotowanie dzieci do tej uroczystości. 

3. W czasie Białego Tygodnia dzieci przychodzą od poniedziałku do piątku na godz.
17.30  na nabożeństwo majowe i Mszę św.

4. Jutro majowe o 17.30 i Msza św. o godz. 18.00.
5. Jutro tj. 13 maja  przypada  dzień czuwania fatimskiego. W programie uroczysta

Msza św.   o  godz.  19.00 (będzie też Msza św.  o godz.  18.00)  ,  o  godz.  20.00
Różaniec Fatimski a o godz. 20.30 procesja z Figurą Pani Fatimskiej wokół kościoła
i Apel Jasnogórski.  Na nabożeństwo przynieśmy ze sobą świece. 

6.  W  środę  nowenna  do  MB  Nieustającej  Pomocy  po  Mszy  św.  o  godz.  7.30
i po południu w ramach nabożeństwa majowego.

7.  W  piątek  po  Mszy  św.  wieczornej  Godzinki  o  Bożym  Miłosierdziu,  Koronka
i Adoracja do godziny 19.30.

8. Spotkanie dla rodziców dzieci z klas IV przed Rocznicą I-komunii św.  odbędzie się
we wtorek o godz. 19.00 w kościele. 

9.  W  dniu  dzisiejszym  zbiórka  do  puszek  na  Gdańskie  Seminarium  Duchowne.
Za wszelkie ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!

10. Taca zebrana w dzisiejszą niedzielę we wszystkich parafiach naszej archidiecezji,
przeznaczona  jest  na  organizację  jubileuszu  100-lecia  naszej  archidiecezji.  Bóg
zapłać!

11.  Przy  wyjściu  z  kościoła  można  nabyć  aktualną  prasę  katolicką:  Gościa
Niedzielnego, Niedzielę i naszą gazetkę Miłosierdzie.  Zachęcamy do lektury.

12.  W minionym tygodniu  odeszła  do  wieczności  nasza  Parafianka:  śp.  Marianna
Bober  l.  82 z  ul.  Powstania  Wielkopolskiego.  Ją i  wszystkich  naszych  zmarłych
polećmy Bożemu Miłosierdziu. Wieczny odpoczynek …

13. Wszystkim życzymy  radosnej niedzieli i pełnego Bożej łaski, dobrego, zdrowego
tygodnia.   
                                                                                          Szczęść Boże!
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 INTENCJE  MSZALNE  12.05.2024 - 19.05.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela

12.05.

7.00 +Stanisław (on) i +Helena Lubniewscy

8.30 +Franciszka (ona) Stolc i za dusze w czyśćcu cierpiące

10.00 Suma – za Parafian

11.30 +Henryk i +Józefa (ona) Trzcinkowie

13.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla Zofii - z ok. 13 
urodzin

18.00 Dziękczynna z prośba o Boże błogosławieństwo, potrzebne 
łaski, Opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Marii Fuller - z okazji 
urodzin

Poniedziałek

13.05.

7.30 ++ rodzice: Halina i Mieczysław oraz +mąż Stanisław

18.00

19.00 O rychły triumf Niepokalanego Serca NMP

Wtorek

14.05.

7.30 Dziękczynna z prośba o Boże błog. i potrzebne łaski dla Ks. 
Janusza Tusk – z okazji 35 rocznicy święceń kapłańskich

18.00 +Władysław (on) Trociuk – 5 rocznicy śmierci

Środa

15.05.

7.30 +Henryk, +Dariusz, +Krystyna Gawlikowscy oraz ++ 
dziadkowie z obojga stron

18.00 Zbiorowa: 
1) +Aleksander – 5 rocz. śm. oraz +Maria, +Krystyna, 
+Stanisław (on) i +Jacek; 2)+Małgorzata Gondek; 3) +Konrad 
Beister, +Anna Skwierczyńska, +Tomasz Garbaróg.

Czwartek

16.05.

7.30 +Leon, +Jadwiga, +Kazimierz, +Piotr

18.00 +Aleksander (on) i +Zofia Macedońscy

Piątek
17.05.

7.00 +Czesław oraz ++rodzeństwo i ++rodzice z obojga stron

18.00 +Jan Chodura – 8 rocznica śmierci

Sobota

18.05.

7.30 +Stanisław (on) Górczak – w miesiąc po śmierci

18.00

18.00 +Benedykt Mudlaf – 12 rocznica śmierci oraz ++rodzice i ++ 
rodzeństwo z obojga stron

Niedziela

19.05

7.30 +Patryk Kobylański – w miesiąc po pogrzebie

8.30 +Ryszard Grad – 4 rocznica śmierci

10.00 Suma – za Parafian

11.30

13.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę MB i 
zdrowie dla Marzeny Mioskowskiej – z okazji urodzin



18.00 +Mieczysław i +Krzysztof Albrychowicz
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